

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Christer Grandlund, brandförsvaret, och GG, polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Byggnaden är en BR1 byggnad helt uppförd i sten med gjutna valv. Byggnaden är i fem våningar och är avsedd att användas som servicehus åt äldre. Varje våningsplan utgör en egen brandcell, även korridorer och trapphus. Lägenheterna utgör egna brandceller med dörrar i EI-30 klass. Servicehuset är totallarmat med larmlagring och detektoradresser. I korridor finns rökdetektorer men dessa har på detta plan endast uppgift att stänga E-15 parti för att hindra rökspridning.

Tisdag den x/x klockan 07.51 inkom ett automatlarm och även telefonlarm från Y servicehus om brand i lägenhet på tredje våningen. Eftersom larmet inkom från servicehus larmades brandstationerna H och J samt befälsbil från K brandstation. Jourhavande brandinspektör larmades i något senare skede.

Personalen stänger dörren till brandrummet och påbörjar en omedelbar utrymning av korridoren och alla rummen till de övriga lägenheterna. Lägenhetsinnehavaren är kvar i det aktuella rummet. Vid brandförsvarets ankomst möter personal upp och visar vägen till den lägenhet som brinner samt upplyser om att det finns en person kvar i lägenheten.

Rökdykare sätts in för livräddning, dessa finner lägenhetsinnehavaren i sängen, själva branden är förhållandevis ganska liten och utgörs av en TV-apparat med kraftig rökutveckling som följd, där man kan se att nollplanet varit i stort sett ända ner till golvet med en fet och kraftig sotavlagring.

Automatiken för brandlarmet kan man följa med tablån i entrén där det allt eftersom röken spred sig i korridoren och lägenheter som öppnades utlöste de adresserade rökdetektorerna i jämn följd.

Personalen agerade helt rätt, stängde dörren till brandrummet och påbörjade omedelbart evakuering av de övriga lägenheterna och korridoren med en horisontell utrymning samt visade brandförsvaret till rätt ställe i byggnaden.

UNDERSÖKNINGEN

Vid 12.30 träffades polisens tekniker och brandförsvarets utredare på platsen för att klargöra orsaken till branden. Det konstaterades att det var en typisk TV-brand. TV:n var framdragen en bit ut på golvet med sladden i kontakten och den manövrerades med fjärrkontroll som senare hittades i sängen. Man kunde inte se några föremål på TV:n. Bilaga polisens undersökningsprotokoll.

I skrivande stund är orsaken till brandens uppkomst i TV:n ej klarlagd.

SPRIDNINGSRISK

I händelse av utebliven släckinsats hade branden med stor sannolikhet sprida sig via fönster till överliggande våning. Dörren mot korridor är en brandklassad EI 30 dörr och någon brandspridning via korridor är ej trolig med tanke på avsaknad av brandbelastning i korridoren.

SLUTSATS

Personalen på servicehuset tyckte själva att de agerade på rätt sätt tack vare övning och utbildning.